
 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   04 февраля  2021 года                                                                  №  62 

 

О внесении изменений в Порядок 

ведения муниципальной долговой 

книги городского округа – город Галич 

Костромской области, утвержденный 

постановлением администрации 

городского округа – город Галич 

Костромской области от 10.02.2020 года 

№78  

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением департамента 

финансов Костромской области от 23 сентября 2009 года №12 «О передаче 

информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых 

книгах», 

постановляю: 

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги городского 

округа – город Галич Костромской области, утвержденный постановлением 

администрации городского округа – город Галич Костромской области от 

10.02.2020 года №78 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой 

книги городского округа – город Галич Костромской области», следующие 

изменения: 

1.1. пункт 6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Долговая книга составляется по форме, установленной приложением № 

1 к настоящему Порядку,  и состоит из сводного реестра муниципальных 

долговых обязательств и разделов, содержащих сведения об отдельных видах 

муниципальных долговых обязательств городского округа – город Галич 

Костромской области.  

В Долговой книге учитываются и регистрируются следующие виды 

долговых обязательств: 

1) ценные бумаги городского округа – город Галич Костромской области  

(муниципальные ценные бумаги); 

2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в 



бюджет городского округа – город Галич Костромской области от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

3) бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

4) кредиты, привлеченные городским округом – город Галич Костромской 

области от кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

5) гарантии городского округа – город Галич Костромской области 

(муниципальные гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации; 

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

7) иные долговые обязательства городского округа – город Галич 

Костромской области, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг;   

8) просроченные платежи по долговым обязательствам (проценты, штрафы 

и пени).»; 

1.2. в пункте 7: 

1.2.1 подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Размещенный объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг 

по номинальной стоимости»; 

1.2.2. абзацы первый – седьмой подпункта 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2) По бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской  

Федерации в бюджет городского округа – город Галич Костромской области из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и бюджетным 

кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в 

рамках использования целевых иностранных кредитов; 

 порядковый номер; 

дата и номер договора (соглашения); 

бюджет, из которого предоставлен бюджетный кредит; 

валюта долгового обязательства; 

объем привлеченного бюджетного кредита; 

дата привлечения бюджетного кредита;»; 

1.2.3. в подпункте 3: 

1.2.3.1. в абзаце первом слово «полученным» заменить словом 

«привлеченным»; 

1.2.3.2. в абзаце седьмом слово «полученным» заменить словом 

«привлеченным»; 

1.2.3.3. в абзаце восьмом слово «полученным» заменить словом 

«привлеченным»; 

1.2.4. в подпункте 4: 

1.2.4.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«4) По гарантиям городского округа – город Галич Костромской области 

(муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации, и 

муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов:»; 



1.2.4.2. в абзаце восемнадцатом слово «(погашения)» заменить словом 

«(исполнения)»; 

1.2.4.3. в абзаце двадцатом слово «объем» заменить словом «сумма»; 

1.2.5. подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) По иным долговым обязательствам городского округа – город Галич 

Костромской области, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и отнесенным на муниципальный долг».  

1.3. приложение 1 к Порядку ведения муниципальной долговой книги 

городского округа – город Галич Костромской области изложить в новой 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.4. приложение 2 к Порядку ведения муниципальной долговой книги 

городского округа – город Галич Костромской области изложить в новой 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года,  и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                        А.В. Карамышев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации 

 городского округа – город Галич Костромской области 

 от 04.02. 2021 года № 62   

 

Приложение 1 

к Порядку введения муниципальной 

долговой книги городского округа- 

город Галич Костромской области 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА 

городского округа – город Галич Костромской области 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Сводный  реестр муниципальных долговых обязательств 

городского округа - город Галич Костромской области 

по состоянию на «___» ________ 20__ года 

 

№ п. 

п. 
Форма муниципальных долговых обязательств 

Задолженность по состоянию 

на 01.01.20__г. на 01.__.20__ г. 

    городской округ городской округ 

1 
Муниципальные долговые обязательства по кредитам, привлеченные от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
    

2 Муниципальные долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченные в валюте 

Российской Федерации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерациии и 

бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках 

использования целевых иностранных кредитов 

  

3 Муниципальные долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам        

4 Муниципальные долговые обязательства по гарантиям (муниципальным гарантиям), выраженным в 

валюте Российской Федерации, и муниципальным гарантиям, предоставленным Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов 
    

5 Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и отнесенные на муниципальный долг 
  

  Итого     

 Кроме того:   

  
Просроченные платежи по долговым обязательствам (проценты, штрафы и пени)     

 

Руководитель финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области     ______________           (_____________________) 

                                                                                                   подпись                             расшифровка подписи 

Главный бухгалтер финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области     _______________          (_____________________) 

                                                                                                    подпись                             расшифровка подписи 

М.П. 

   

   

 

  



На " __ " _______ 20__  года 

Финансовый отдел администрации городского округа  - город Галич Костромской области 

Периодичность - месячная 

      

      

      

Долговые обязательства городского округа - город Галич Костромской области 

в виде обязательств по ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам) 

 

                            

№ 
п.

п. 

Госуда

рствен

ный 
регист

ра-

ционн
ый 

номер 

выпус
ка 

ценны

х 

бумаг 

Наи

мен

ова-
ние 

и 

вид 
ценн

ой 

бума
ги 

(куп

онна
я, 

диск

онтн
ая) 

Фо
рм

а 

вы
пу

ска 

це
нн

ых 

бу
ма

г 

Вал

юта 

дол
гов

ого 

обя
за-

тел

ьст
ва 

Дата 

госуд

арст-

венн
ой 

регис

траци
и 

услов

ий 
эмис

сии, 

регис
траци

он-

ный 
номе

р 

Норм

атив

ный 

прав

овой 

акт, 
кото

рым 

утвер
жден

о 

реше
ние о 

выпу

ске (с 
указа

ние 

даты 
и 

номе

ра 
акта) 

Огр

ани-

чен
ия 

на 

влад
ель

цев 

цен
ных 

бум

аг 
(при 

нал

ичи

и 

тако

вых
) 

Ном
инал

ьная 

стои
мост

ь 

одно
й 

ценн

ой 
бума

ги 

Объяв

ленны

й 
объем 

выпус

ка 
(допол

нитель

ного 
выпус

ка) 

ценны
х 

бумаг 

по 

номин

альной 

стоимо
сти 

Разме

щенны

й 
объем 

выпус

ка 
(допол

нитель

ного 
выпус

ка) 

ценны
х 

бумаг 

по 

номин

альной 

стоимо
сти 

Да

та 
на

ча

ла 
ра

зм

е-
ще

ни

я 
це

нн

ых 

бу

ма

г 

Да

та 

пре

кра
-

ще

ния 
(по

га

ше
-

ния

) 
цен

ны

х 
бу

маг 

Пр
оце

нт-

ная 
ста

вка 

куп
он-

ног

о 
дох

ода 

Куп

онн
ый 

дох

од в 
рас

чет

е на 
одн

у 

цен
ную 

бум

агу 

Ди
ско

нт 

на 
од

ну 

це
нн

ую 

бу
ма

гу 

На
име

но-
ван

ия 

ген
ера

ль-

ног
о 

аге

нта 
(аге

нта

) по 
раз

ме

ще-

ни

ю 

цен
ны

х 

бум
аг 

На

име

но-
ван

ия 

рег
ист

ра-

тор
а 

или 

деп
ози

-

тар
ия 

На
име

но-

ван
ия 

орг

ани
за-

тор

а 
тор

гов

ли 
на 

ры

нке 

цен

ны

х 
бум

аг 

Пер

иод

ич-
нос

ть 

вып
лат

ы 

куп
онн

ого 

дох

ода 

Сведения о 
выплате 

дохода по 

ценным 

бумагам  

Об

ща
я 

су

мм
а 

рас

ход
ов 

на 

обс
лу-

жи

ван
ие 

вы

пус

ка 

цен

ны
х 

бу

маг 

Сум

ма 

задо

лжен

-
ност

и на 

1 
янва

ря 

теку
щего 

года 

(по 
номи

наль

ной 
стои

мост

и) 

Сум

ма 
разм

ещен

ия, 
дора

змещ

е-
ния 

ценн

ых 
бума

г в 

теку
щем 

году 

(по 

номи

наль

ной 
стои

мост

и) 

Сум
ма 

прек

раще

ния 

(пога

шени
я, 

выку

па) 
ценн

ых 

бума
г в 

теку

щем 
году 

(по 

номи
наль

ной 

стои
мост

и) 

Сум

ма 

задо

лжен

-

ност
и по 

ценн

ым 
бума

гам 

на 
отче

тную 

дату 
(по 

номи

наль
ной 

стои

мост
и) 

Объе

м 
прос

роче

нной 
задол

жен-

ност
и по 

ценн

ым 
бума

гам 

на 

отчет

ную 

дату 

выпл

ачен

ная 
сумм

а 

купо
нног

о 

дохо
да 

сум
ма 

дис
кон

та 

при 
пог

аше

нии 
(вы

куп

е) 
цен

ных 

бум
аг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

                                                        

И

то
го 

              
      

                  
                

 

 

Руководитель финансового отдела администрации городского округа –  

город Галич Костромской области                                                                                                                          ____________        _____________________ 

                                                                                                                                                                                                     (подпись)                (расшифровка подписи) 

Главный  бухгалтер финансового отдела администрации городского округа –  

город Галич Костромской области                                                                                                  ____________   ______________________ 

                                                                                                                                                                                                      (подпись)           (расшифровка подписи) 

М П 

 

                   



Долговые обязательства городского округа - город Галич Костромской области 

в виде обязательств по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет городского округа - город 

Галич Костромской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и бюджетным кредитам, 

привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов     

                   

№ 

п.п. 

Дата и 

номер 

договора 
или 

соглашен

ия о 
получени

и 
бюджетн

ого 

кредита 

Бюджет, 
из 

которого 

предостав
лен 

бюджетн
ый кредит 

Валюта 
долгового 

обязательс
тва 

Объем 

привлеченн

ого 
бюджетног

о кредита 

Дата 

привлече
ния 

бюджетн
ого 

кредита 

Процентн

ая ставка 
по 

бюджетн
ому 

кредиту 

Форма 

обеспече
ния 

бюджетн
ого 

кредита 

Дата 
прекраще

ния 

(погашен
ия) 

бюджетно

го 
кредита 

по 
договору 

или 

соглашен
ию 

Дата 

прекраще

ния 
(погашен

ия) 

бюджетно
го 

кредита 
полность

ю или 

частично 

Сумма 

задолженно

сти по 
бюджетном

у кредиту 
на 1 января 

текущего 

года (2021) 

Сумма 

возникнове
ния 

задолженно

сти по 
бюджетном

у кредиту в 
текущем 

году 

Сумма 

прекращен

ия 
(погашения

) 

задолженно
сти по 

бюджетном
у кредиту в 

текущем 

году 

Сумма 

задолженно

сти по 
бюджетном

у кредиту 
на 

отчетную 

дату 

Объем 
просроченн

ой 

задолженно
сти по 

бюджетном
у кредиту 

на 

отчетную 

дату 

    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15     

                      
  

      
    

                      

  

      

    
Ито

го                                  

          

Руководитель финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области                       ____________                        __________________________ 

                                                                                                                       (подпись)                                    (расшифровка подписи) 

Главный  бухгалтер финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области                       ____________                          _________________________ 

                                                                                                                       (подпись)                                  (расшифровка подписи) 

М.П. 

    

    

    

    

    

    

    

                   
 

 

            
 

 

 

 



 

На "__" ______ 20__ года 

  

 Финансовый отдел администрации городского округа  - город Галич Костромской области 

Периодичность - месячная 

Долговые обязательства городского округа - город Галич Костромской области 

в виде обязательств по кредитам, привлеченным городским округом - городом Галич Костромской области от кредитных организаций 

 в валюте Российской Федерации 

                

№ 

п.п. 

Номер, 

дата 

договора 

(соглаше

ния, 

контракт
а) 

Наименов

ание 

кредитора 

Валюта 

долгового 

обязатель
ства 

Общий 
объем 

кредита 

по 

договору 

(соглашен

ию, 
контракту

) 

Объем 

привлечен

ного 
кредита 

Дата 

привлече

ния 
кредита 

Процент

ная 

ставка 

по 

кредиту 

Форма 

обеспече

ния 
кредита 

Дата 
прекращен

ия 

(погашени
я) 

задолженн

ости по 
кредиту по 

договору 

(соглашен
ию, 

контракту) 

Дата 

прекращен
ия 

(погашени

я) 

задолженн

ости по 

кредиту 
полностью 

или 

частично 

Сумма 

задолженн

ости по 

кредиту на 

1 января 

текущего 
года (2021) 

Сумма 

возникнове
ния 

задолженн

ости по 
кредиту в 

текущем 

году 

Сумма 

прекращен

ия 
(погашени

я) 

задолженн
ости по 

кредиту в 

текущем 
году 

Сумма 
задолженн

ости по 

кредиту на 
отчетную 

дату 

Объем 

просрочен

ной 

задолженн

ости по 

кредиту на 

отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                                

                                

                                

Ито

го 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Руководитель финансового отдела администрации городского округа - 

город Галич Костромской области ____________ __________________________    

       (подпись) (расшифровка подписи)    

Главный  бухгалтер финансового отдела администрации городского округа 

- город Галич Костромской области ____________ __________________________    

   М.П.    (подпись) (расшифровка подписи)    

 

 

 

 

 



На " __ " ______ 20__ года 

Финансовый отдел администрации городского округа  - город Галич Костромской области 

Периодичность - месячная 

Долговые обязательства городского округа - город Галич Костромской области 

в виде обязательств по гарантиям (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации, и муниципальным гарантиям, 

предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов 
                     

№

 

п.
п. 

Номер, 

дата 

договор
а или 

соглаше

ния о 
предост

авлении 

гаранти
и 

Наимен
ование 

гаранта 

Наимен
ование 

принци

пала 
(заемщ

ика) 

Наимен
ование 

бенефи

циара 
(кредит

ора) 

Вал

юта 

гара
нтии 

Номер, 
дата 

обеспечи

ваемого 
обязател

ьства 

Объем 

гаранти
и по 

договор

у или 
соглаше

нию о 

предост
авлении 

гаранти

и 

Налич

ие или 

отсутс
твие 

права 

регрес
сного 

требов

ания 
гарант

а к 

принц
ипалу 

либо 

уступк
и 

гарант

у прав 
требов

ания 

бенеф

ициара 

к 

принц
ипалу 

Дата 
или 

моме

нт 
вступ

ления 

гаран
тии в 

силу 

Сро
к 

дейс

твия 
гара

нтии 

Срок 

предъя
вления 

требов

аний 
по 

гарант

ии 

Срок 

испол
нения 

гаран

тии 

Дата 

фактич

еского 

исполн
ения, 

прекра

щения 
обязат

ельств 

по 
гарант

ии 

Сумма 
задолж

енности 

по 
гаранти

и на 1 

января 
текуще

го года 

Сумма 

возникн

овения 
задолж

енности 

по 
гаранти

и в 

текуще
м году 

Сумма 

прекра

щения 
(испол

нения) 

гарант
ии в 

текущ

ем 
году 

Сумма 

прекращ
ения 

(исполне

ния) 
обеспечи

ваемого 

обязател
ьства в 

текущем 

году 

Сумма 

задолж
енности 

по 

гаранти
и на 

отчетну

ю дату 

Объем 

просро

ченной 
задолж

енности 

по 
гаранти

и на 

отчетну
ю дату 

Объем 

просроче

нной 
задолжен

ности 

принцип
ала по 

обеспечи

ваемому 
обязател

ьству на 

отчетну
ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1                                         

Итого 

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

* 
  

          
  

               
              



Руководитель финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области        __________   ____________________ 

                                                                                                       (подпись)              (расшифровка подписи) 

Главный  бухгалтер финансового отдела администрации 

 городского округа - город Галич Костромской области       ____________  

____________________ 
                                                                                                                                                         (подпись)                      (расшифровка подписи) 

      

      

      

      

      

                     

 

На " __" ______ 20__ года 

Финансовый отдел администрации городского округа  - город Галич Костромской области 

Периодичность - месячная 

Иные долговые обязательства городского округа - город Галич Костромской области, 

 возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг 

            

№ 

п.п. 

Форма 
долгового 

обязательства 

Наименование 

кредитора 

Дата и номер 

документа, на 

основании 
которого 

возникло 

долговое 
обязательство 

Валюта 
долгового 

обязательства 

Форма 

обеспечения 

долгового 
обязательства 

Дата 

возникновения 

долгового 
обязательства 

Дата 

прекращения 
(погашения) 

долгового 

обязательства 

Сумма 

задолженности 

по долговому 
обязательству 

на 1 января 

текущего 
года(2021) 

Сумма 

прекращения 

(погашения) 
долгового 

обязательства 

в текущем 
году(2021) 

Сумма 
задолженности 

по долговому 

обязательству 
на отчетную 

дату 

Объем просроченной 

задолженности по 
долговому 

обязательству на 

отчетную дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1                       



Итого                       

 

 

Руководитель финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области         _______________   ________________________ 
                                                                                                                                     (подпись)                 (расшифровка подписи) 

   

Главный  бухгалтер финансового отдела администрации  

городского округа - город Галич Костромской области          _______________   ________________________ 

                                                                                                                                     (подпись)                    (расшифровка подписи) 

МП 

   

            

На "__" _______ 20__ года       

Финансовый отдел администрации городского 

округа - город Галич Костромской области 

     

Периодичность - месячная       

Просроченные платежи (проценты, штрафы и пени) 
       руб.коп. 

№ п.п. 
Номер и дата документа о 

долговом обязательстве 

Сумма долгового 

обязательства по 

состоянию на 

01.01.2021г. 

Дата погашения 

долгового 

обязательства 

Сумма просроченных 

платежей на 01.01.20__г. 

Сумма просроченных 

платежей на 01.__.20__г. 

% штрафы, пени % штрафы, пени 

                

                

Итого:               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к постановлению администрации 

городского округа – город Галич Костромской области 

от 04 февраля 2021 г. №62 

 

Приложение 2 

к Порядку ведения муниципальной 

 долговой книги городского округа –  

город Галич Костромской области 

 

ФОРМА 

Реестра муниципальных долговых обязательств городского округа – город Галич Костромской области 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

N п/п Регистрационный 

номер 

Дата регистрации 

муниципального 

долгового 

обязательства 

Наименование, 

номер и дата 

подписания 

документа, 

содержащего 

условия 

муниципального 

долгового 

обязательства 

Наименование 

кредитора, 

заемщика, эмитента 

Сумма 

муниципального 

долгового 

обязательства 

(тысяч рублей) 

Прекращение 

(погашение) 

муниципального 

долгового 

обязательства 

ФИО и подпись 

ответственного 

исполнителя 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

 


